R E Q U E R I M E N T O  Nº. 356
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/04/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em torno da EMEFEI “Professor Luiz Tácito Virgínio dos Santos” e Creche do Jardim Flamboyant, a maior parte das calçadas ainda não foi construída, causando grandes transtornos aos pedestres e crianças que acabam usando o leito carroçável da via pública, correndo risco de serem atropeladas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente e nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de construir calçamento para passeio público em torno da EMEFEI “Professor Luiz Tácito Virgínio dos Santos” e Creche do Jardim Flamboyant, satisfazendo dessa forma o pedido dos moradores e mães de alunos que freqüentam referidas unidades escolares.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de abril de 2004.
Vereador Autor CLAUDIÃO

    PT